

Lewin Brzeski, 2019-01-05

OR.III.0003.2.2018

Radny Dariusz Zięba
ul. Zamkowa 31
49-345 Skorogoszcz

Odpowiadając na interpelację z dnia 30.11.2018r. w sprawie przejęcia przez Gminę dawnego nieczynnego wyrobiska piasku na osiedlu Kolonia w Skorogoszczy w celu odtworzenia drogi osiedlowej i utworzenia składowiska ziemi, piasku i gruzu informuję, że Gmina Lewin Brzeski pismem z dnia 5 marca 2018r. wystąpiła do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Opolu o nieodpłatne przekazanie nieruchomości oznaczonej jako działka nr 231 o pow. 1,0500ha, ark.m.2 zapisanej w rejestrze gruntów nr G.1, obręb Skorogoszcz.

Tamtejszy Urząd odmówił nieodpłatnego przekazania w/w nieruchomości podając w uzasadnieniu, że podstawą do przekazania przez Skarb Państwa - Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa jest spełnienie wymagań wynikających z art.24 ustawy z dnia 19 października 1991r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, tj. przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, edukacji publicznej, kultury i kultury fizycznej, zakładania lub rozszerzania cmentarzy komunalnych albo, jeżeli położony jest na nich cmentarz.

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Brzeski przedmiotowa działka zlokalizowana jest w obszarze oznaczonym jako rola a zatem poza ustawowym wachlarzem możliwego przekazania na rzecz Gminy Lewin Brzeski.

Mając na uwadze powyższe, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami wystąpił pismem z dnia 11 maja 2018r. Nr RN. III.6822.3.2018r. do Wydziału Budownictwa i Inwestycji o zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lewin Brzeski w części działki nr 231 w Skorogoszczy na cel zgodny z zapisami ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa i zgodnym z interpelacją.

W załączeniu przekazuję kserokopię prowadzonej korespondencji w przedmiotowej sprawie.

Otrzymuje:
Wydział OR
Wydział BI

W 08.01.2019r.

BURMISTRZ


Artur Kotarski